
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-6-4-1  
Séance du vendredi 13 juin 2014 
 
 

AVENANTS AUX CONVENTIONS PLURIANNUELLES CONCERNANT LES 
MAISONS POUR L'AUTONOMIE ET L'INTEGRATION DES MALADES ALZHEIMER 

(MAIA)  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU l’article L.113-3 du Code l’Action Sociale et des Familles donnant une base légale aux 
dispositifs d’intégration MAIA et l’article L.14-10-5 du même code prévoyant leur 
financement dans le budget de la CNSA, 

VU les articles L.1431-2 et L.1432-6 du Code de la Santé Publique, concernant les 
compétences et missions des ARS ainsi que leur budget, 

VU la décision n° 2014-04 du 3 mars 2014 du directeur de la Caisse nationale de 
solidarité pour l’autonomie, fixant pour 2014 le montant des contributions aux 
budgets des agences régionales de santé pour le financement des groupes d’entraide 
mutuelle et des maisons pour l’autonomie et l’intégration des malades d’Alzheimer 
mentionnés au I de l’article L. 14-10-5 du code de l’action sociale et des familles, 
publiée au Journal officiel du 21 mars 2014 ; 

VU la convention pluriannuelle 2012-2015 pour l’installation et le financement d’un 
dispositif d’intégration MAIA, conclue entre l’Agence régionale de santé d’Alsace et le 
Département du Haut-Rhin en date du 1er août 2012, 

VU la convention pluriannuelle 2012-2015 pour l’installation et le financement d’un 
dispositif d’intégration MAIA, conclue entre l’Agence régionale de santé d’Alsace et le 
Département du Haut-Rhin en date du 31 décembre 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- approuve le recouvrement d’une recette de 280 000 € versée par l’Agence Régionale de 
Santé Alsace au titre de 2014 pour le fonctionnement de la MAIA de la Région 
Mulhousienne, 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140613-0000013278-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/06/2014
Réception par le Prefet : 16/06/2014
Publication : 20/06/2014



2/2 

- approuve les termes de l’avenant n° 2 à la convention pluriannuelle 2012-2015 pour la 
MAIA de la Région Mulhousienne conclue le 1er août 2012 avec l’ARS Alsace, joint en 
annexe à la présente délibération, et autorise le Président du Conseil Général à signer cet 
avenant, 

- approuve le recouvrement d’une recette de 280 000 € versée par l’Agence Régionale de 
Santé Alsace au titre de 2014 pour le fonctionnement de la MAIA Trois Pays – Sundgau, 

- approuve les termes de l’avenant n° 2 à la convention pluriannuelle 2012-2015 pour la 
MAIA Trois Pays Sundgau conclue le 31 décembre 2012 avec l’ARS Alsace, joint en 
annexe à la présente délibération, et autorise le Président du Conseil Général à signer cet 
avenant, 

- précise que les recettes correspondantes, d’un montant de 280 000 € chacune, seront 
recouvrées au budget départemental au programme J613, chapitre 013, fonction 53, 
nature 6419. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 










